Постановление администрации № 1884 от 30.10.2015 "О внесении дополнений и изменений в постановление администрации муниципального образования город Ефремов от 19.06.2015 № 1143 «Об утверждении порядка проведения открытого конкурса по предоставлению..."
Тульская область
Муниципальное образование город Ефремов
Администрация
Постановление
от 30.10.2015                                                                                                 № 1884

О внесении дополнений и изменений в постановление администрации муниципального образования город Ефремов от 19.06.2015 № 1143 «Об утверждении порядка проведения открытого конкурса по предоставлению грантов на развитие собственного бизнеса начинающим предпринимателям»

В целях реализации Федерального закона от 24 июля 2007 года
№ 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», в соответствии с постановлением администрации Тульской области от 16.05.2008 № 272 «Об утверждении Порядка предоставления средств бюджета Тульской области и средств, поступивших из федерального бюджета, на развитие малого и среднего предпринимательства в Тульской области», постановлением администрации муниципального образования Ефремовский район от 22.10.2013 г. №1690 «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Ефремовский район на 2014-2020 годы», администрация муниципального образования город Ефремов ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования город Ефремов от 19.06.2015 № 1143 « Об утверждении порядка проведения открытого конкурса по предоставлению грантов на развитие собственного бизнеса начинающим предпринимателям» следующие дополнения и изменение:
а) пункт 15 приложения к постановлению исключить;
б) пункт 16 приложения к постановлению после текста «Организатор конкурса вправе перенести окончательную дату приема Конкурсных заявок на более поздний срок, но не более, чем на 10 календарных дней» дополнить текстом «в случае если не подано конкурсных заявок или подана одна конкурсная заявка»;
в) пункт 40 приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«В случае установления факта нарушении получателями гранта условий, установленных при предоставлении грантов, администрация муниципального образования город Ефремов в течение 10 рабочих дней с даты установления факта нарушения направляет получателю гранта письменное уведомление, в котором указываются выявленные нарушения. Срок устранения нарушений составляет 10 рабочих дней с даты получения уведомления. Если выявленные нарушения не устранены получателем гранта в срок, указанный в уведомлении, администрация муниципального образования город Ефремов в течение 10 рабочих дней с даты истечения срока устранения нарушения направляет получателю гранта требование о возврате гранта. Получатели грантов обязаны возвратить полученные гранты, в течение 30 календарных дней с даты получения требования о возврате грантов путем перечисления денежных средств на лицевой счет администрации муниципального образования город Ефремов. Если получатель гранта не возвратил грант в установленный срок, администрация муниципального образования город Ефремов осуществляет взыскание гранта в порядке, установленном законодательством Российской Федерации».
г) пункт 3.3. приложения №7 к порядку проведения открытого конкурса по предоставлению грантов на развитие собственного бизнеса начинающим предпринимателям изложить в новой редакции:
«В случае неисполнения Получателем гранта обязательств по настоящему договору, в том числе нецелевого использования гранта, непредставления или представления с нарушением установленных сроков отчетов и документов в соответствии с пунктами 2.6. настоящего Договора, администрация имеет право потребовать возвратить грант, неиспользованный получателем на дату получения письменного требования администрации о его возврате».
2. Отделу по делопроизводству и контролю администрации муниципального образования город Ефремов (Неликаева М.Г.) обнародовать настоящее постановление путем его размещения на официальном сайте муниципального образования город Ефремов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в местах для обнародования муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования город Ефремов.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

	Глава администрации
муниципального образования
город Ефремов
	С.Г.Балтабаев

[bookmark: _GoBack]